РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                  ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
            Нижнеудинское муниципальное образование

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                  2020 г.              № ______

Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача
разрешения на выполнение авиационных работ,
парашютных прыжков, демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов
(за исключением полетов беспилотных воздушных судов
с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов
привязных аэростатов над населенными пунктами на
территории Нижнеудинского муниципального образования,
а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных
пунктов на территории Нижнеудинского муниципального
образования площадки, сведения о которых не опубликованы
в документах аэронавигационной информации»

С целью определения требований к порядку предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов  привязных аэростатов над населенными пунктами на территории Нижнеудинского муниципального образования,  а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов на территории Нижнеудинского муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее - муниципальная услуга), а также в целях координации работы по исполнению муниципальной услуги, в соответствии с Федеральными правилами использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 7, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского          муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов  привязных аэростатов над населенными пунктами на территории Нижнеудинского муниципального образования,  а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов на территории Нижнеудинского муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»  (Приложение).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования и размещению на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования: www.n-udinsk.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Нижнеудинского муниципального образования Маскаева Юрия Николаевича.

Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                                А.В. Путов

[bookmark: _GoBack]

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела ЖКХ и благоустройства
администрации Нижнеудинского
муниципального образования                                                        Е.С. Кузьмина

Начальник социально-экономического отдела
администрации Нижнеудинского
муниципального образования                                                      М.М. Бородий

Начальник юридического отдела
администрации Нижнеудинского
муниципального образования                                                         О.А. Улыбина